АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Селезневское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградскрй области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 16 апреля 2019 года                                                                       № 94

О  проведении  весенней  санитарной
уборки  населенных  пунктов
муниципального  образования
«Селезневское  сельское  поселение»
Выборгского  района  Ленинградской
области

           В  соответствии  с  Правилами  благоустройства  территории
муниципального  образования  «Селезневское  сельское  поселение»
Выборгского  района  Ленинградской  области,  утвержденными  решением
Совета депутатов МО «Селезневское сельское поселение» от 27.10.2017 №
114, в целях улучшения благоустройства, комфортности среды проживания
граждан  и  обеспечения  надлежащего  санитарного  состояния  территории
поселения, администрация МО «Селезневское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Провести  в  МО  «Селезневское  сельское  поселение»  с  25.04.2018  года
по  31.05.2018  года  работы  по  весенней  санитарной  уборке  территории
населенных пунктов МО «Селезневское сельское поселение», прилегающих
территорий  предприятий,  организаций,  строительных  объектов  и  мест
массового отдыха.

2.  Для  организации,  руководства  и  контроля  проведения  мероприятий  по
весенней  санитарной  уборке  территории  МО  «Селезневское  сельское
поселение»  создать  штаб по  проведению  весенней  санитарной  уборки
территории МО «Селезневское сельское поселение» в период с 25.04.2018
года по 31.05.2018 года и утвердить его состав (Приложение 1).

3. Утвердить план - график проведения работ по весенней санитарной уборке
территории МО «Селезневское сельское поселение» (Приложение 2).

4.  Руководителям  организаций,  предприятий,  учреждений,  независимо  от
форм  собственности  и  ведомственной  принадлежности,  при  проведении
работ:

4.1. Организовать работы по уборке закрепленных территорий:

4.1.1.  Обеспечить  сбор  мусора  в  мешки  с  последующим складированием
в установленных местах;

4.1.2. Обеспечить погрузку и вывоз собранного мусора.

4.2. Предусмотреть работы по озеленению территории:

4.2.1.  Организовать  разбивку  клумб,  цветников,  высадку  цветов  на
территории организаций, предприятий, учреждений;

4.2.2.  Организовать  работы  по  обрезке  деревьев,  кустарников,  вырезке
сухостоя.

4.3. Предусмотреть прочие виды работ по санитарной уборке:

4.3.1. Организовать помывку (при необходимости ремонт и покраску) окон,
дверей, витрин, рекламных щитов, табло, фасадов.

4.5.  Физическим  и  юридическим  лицам  выполнить  работы  по
восстановлению  ограждения  вокруг  арендованных  или  находящихся  в
собственности земельных участков.

5.  Федорову С.А. – ведущему  специалисту администрации подготовить и
направить  уведомления  о  санитарной  уборке   территорий  руководителям
организаций  всех  форм  собственности  в  срок
до 23.04.2019 года.

6. Юридическим лицам, независимо от форм собственности, вывоз мусора,
собранного  в  период  проведения  работ  по  весенней  санитарной  уборке
территории  МО «Селезневское сельское поселение», осуществлять в рамках
заключенных  договоров  на  вывоз  ТБО.  Вывоз  мусора  с  общественных
территорий осуществляется специализированной организацией .

7. Рекомендовать Управляющим компаниям, ТСЖ, Советам МКД провести
агитационную  работу  по  привлечению  жителей  к  уборке  придомовых
территорий жилых домов.

10.  Во  время  проведения  работ  по  весенней  санитарной  уборке
территории МО «Селезневское сельское поселение» сжигание сухой травы,
кустарника,  мусора  и  других  материалов  на  открытой  территории
населенных пунктов, предприятий, организаций и учреждений запрещено.

11. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг» и разместить
на официальном сайте МО «Селезневское сельское поселение».

12.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации Шукурову О.А.

 И.о. главы администрации                                                      С.Б. Рков

Приложение 1
к постановлению администрации

МО «Селезневское сельское поселение»
от 16 апреля 2019 года № 94

СОСТАВ

штаба по проведению весенней санитарной уборке территории
МО «Селезневское сельское  поселение»

в период с 25.04.2018 года по 31.05.2018 года

Председатель штаба:

Рыбников  С.Б.              –   и.о.  главы  администрации  МО  «Селезневское
сельское поселение»

Заместитель председателя штаба:

Шукурова О.А.            - заместитель главы администрации МО «Селезневское
сельское поселение»

Члены штаба:

Лесникова Наталья Валерьевна- директор  МБУК СКСИЦ «Виктория»;

Голованов   Андрей  Игоревич  -   депутат  совета  депутатов  «Селезневское
сельское поселение» - председатель СПК «Кондратьевский»;

Пономаренко  Татьяна  Витальевна  –  директор   МБОУ  «Кондратьевская
средняя школа»;

Гриненко Александр Анатольевич – депутат Совета депутатов «Селезневское
сельское поселение» - главный врач ФГУБУЗ ТС «Выборг-7»;

Пимонова  Екатерина  Олеговна  -  председатель  общественного  совета  п.
Торфяновка;

Клищенко  Наталья  Геннадьевна-  председатель  общественного  совета  п.
Кондратьево;

Ионов  Александр  Анатольевич-  председатель  общественного  совета
населенных пунктов: п.Горка, п.Можжевельниково, п. Большой бор

Омелина  Нина  Петровна  –  член  инициативной  комиссии  при
административном центре п. Селезнево

Приложение № 2

к постановлению администрации

МО «Селезневкое сельское  поселение»

от 16 апреля 2019 года № 94

План - график

проведения работ по весенней санитарной уборке территории

МО  «Селезневское  сельское  поселение»  на  период  с  25.04.2019г.  по
31.05.2019

№ п/п

Наименование
Учреждения

или

(наименование
населенного

пункта)

Территория

Территория для
складирования

мусора по уборке
территории

Сроки
выполнения

Ответственный

1 2 3 4 5 6

1

Селезневский
филиал  МБДОУ
«Детский сад № 5
г. Выборга»

Территория
д/сада  и  10м  по
периметру
от ограждения

самостоятельный
вывоз мусора

01.05.2019 Иванова В.Э.

2
МБУК СКСИЦ
«Виктория»

Территории
учреждений и 10
м по периметру

Братское
захоронение
п. Кондратьево

Памятный  знак
п.Кондратьево

на площадке для
мусорного
контейнера

или специально
организованного

контейнера

06.05.2019 Лесникова Н.В.

3 МБОУ
«Кондратьевская
СОШ»

Территория
школы, детского
сада и 10 метров
по периметру от
ограждения,

Спортивный
стадион п.

на площадке для
мусорного
контейнера

или специально
организованного

контейнера

06.05.2019 Пономаренко
Т.В.

Кондратьево

4
Амбулатория
пос. Селезнево

10 метров по
периметру  ФАП

26.04.2019

Семейный врач
Кожина Марина
Львовна

5

Амбулатория
пос. Кондратьево

10 метров по
периметру  ФАП

на площадке для
мусорного
контейнера

или специально
организованного

контейнера

06.05.2019

Семейный врач
Морозова
Маргарита
Тимофеевна

6
Территория
ФГБУЗ ТС
«Выборг»

До
15.05.2019

Петров
Анатолий
Аркадьевич

7

СПК
«Агростройкомп
лекс»

Территория
вокруг
недостроенного
здания

Самостоятельный
вывоз мусора

До
17.05.2019

Амирханов
Адил Мамед
Багир Оглы

8 П. Торфяновка

Придомовые
территории
многоквартирны
х домов;

Детская
площадка

Территория
автобусной
остановки

Обочины
внутрипоселков
ых дорог;

Территория
почты,
медпункта и
дома культуры

Территория
вокруг колодца с
питьевой водой

Специально
организованный
контейнер

01.05.20119
Общественный
совет п.
Торфяновка

9. п. Кондратьево Придомовые
территории
многоквартирны
х домов

На площадке для
мусорных
контейнеров

01.05.2019 Общественный
совет п.
Кондратьево

10 п. Селезнево

Придомовые
территории
многоквартирны
х домов

На площадке для
мусорных
контейнеров

Или специально
установленного
контейнера

26.04.2019
Инициативная
комиссия

11 п. Лужайка

Придомовые
территории
многоквартирны
х

На площадке для
мусорных
контейнеров

02.05.2019
Общественный
совет

12 п. Большое поле

Придомовые
территории
многоквартирны
х домов

Улицы:
Римского-
Корсакова,
Мира,
В.Терешковой

На площадке для
мусорных
контейнеров,

Вдоль указанных
улиц

с 26.04.2019
по

27.04.2019

Общественный
совет

13 П. Чулково

Ул. Центральная
от трассы
«Скандинавия»
до братского
захоронения

На площадках для
мусорных
контейнеров

04.05.2019
Общественный
совет

14

Администрация
МО

«Селезневское
сельское

поселение»

Благоустройство
и уборка
братских
захоронений:

м. Малиновка
(пос. Лесной
кардон)

П. Подборовье

П. Кравцово

Самостоятельный
вывоз мусора

        до
07.05.2019

Гриненко А.А.

Кругова Е.А.

15

Администрация
МО

«Селезневское
сельское

поселение»

Центральная
улица,
территория у
моста

Специально
организованный

контейнер
26.04.2019  Шукурова О.А.

 Примечание:  в  связи  с  погодными  условиями  в  план  -  график  могут
вноситься изменения по срокам производства работ.